

پس از زوی کار آمدن ترامپ همواره یکی از مهم‌ترین گزینۀ‌های آمریکا تغییر حاکمیت در ایران از طریق سخت‌بوده‌است. اوپاما تلاش داشت به‌زم خود ایران را به‌عنوان یکی از اعضای قابل تحمل جهان دربیابورد و در مقابل ایران نیز تلاش می‌کرد از طریق تکیه بر ارزش‌های انقلابی از هر گونه نفوذ در این راستا جلوگیری کند. با‌به‌قدرت رسیدن دولت جورج بوش بحث براندازی در ایران مورد توجه سیاستمداران امریکایی قرار گرفت. حتی برخی اخبار حاکی از این‌بود که مشاوران امریکایی مکز براندازی باایران را تأسیس کرده‌اند.

گرچه به نظر می‌رسد اکنون فعالیت این مرکز به‌طور کامل متوقف شده‌است، اما طبیعی است که در بازنگری سیاست‌های راهبردی آمریکا در قبال ایران بحث مقابله جدی ایران در دستور کار امریکایی‌ها قرار بگیرد. حال در این میان سؤال اینجاست که این سیاست امریکایی‌ها تا چه میزان با توفیق روبرو خواهد شد.

آپامریکایی‌ها با تکیه بر مؤلفه‌های قدرت قبلی خود خواهند توانست بحث براندازی را در مورد ایران عملی کنند یا باید بازهم منتظر تاکنلی‌های جدید برای امریکایی‌ها باشیم.

■ **به دنبال مخالفان داخلی در ایران بروید**

حالا و باروی کار آمدن دونالد ترامپ رئیس‌جمهور جمهوریخواه آمریکا به نظر می‌رسد بار دیگر بحث

تعیین سیاست خارجی ایالات متحده آمریکا در مقابل ایران در دستور کار نهادهای امنیت ملی این کشور قرار گرفته است، البته نکته اساسی در این میان این است که بسیاری از تحلیلگران امور بین‌الملل در وهله اول شک دارند که اصلاً سیاست خارجی آمریکا در مقطع فعلی از انسجام و رویکرد قابل ملاحظه‌ای برخوردار باشد، اما با برخی از نشانه‌ها و اظهار نظرات می‌توان به شاکه‌امنی آن به خصوص در طول چهار سال آینده پی برد.

شاید اولین نکته‌ای که در کنار بازنگری در برجام توجه هر ناظری را در مورد سیاست‌های جدید دولت آمریکا در اظهار نظرهای مختلف مقامات داخل ایران به خود جلب می‌کند، بحث تغییر حاکمیت در ایران است. در دوران ریاست جمهوری اوپاما، ایالات متحده با تمام تلاش به دنبال این بود تااعتماد ایران را جلب و این نکته را یادآوری کند که آمریکا به دنبال تغییر رژیم در ایران نیست. حالا کس تیلرسون وزیر

دفاعی

جانشینین فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح تمام تحرکات در منطقه را رصد کرده و اشرف اطلاعاتی کاملی نسبت به تمام تحرکات هواپیماها و شناورهای مستقر در منطقه دارند، گفت: تحت هیچ شرایطی نیروهای مسلح فاگلگیر نمی‌شوند. به گزارش تسنیم، احمدرضا پوردستان در مراسم یادبود شهدای مدافع حرم که در جمع مردم نصیرشهر شهرستان رباط کریم برگزار شد، با اشاره به تفاوت‌های ایران امروز با قبل از انقلاب گفت: کشور ما در واقع بازاری برای فروش محصولات امریکایی بود، ارتش ما زاندام آمریکا در منطقه و در واقع جبهه ناتو بود که در صورت اراده شوروی مبنی بر دسترسی به آب‌های آزاد، ارتش ما وظیفه داشت مقابل آنها ایستادی کند تا زمانی که نیروهای ناتو برنند.

بهارستان

آیا ترامپ هم راه گذشتگان خود را در مواجهه با ایران تکرار می‌کند؟

تغییر حاکمیت در ایران، سیاستی شکست خورده است



امور خارجه آمریکا در مقابل کمیته خارجی سنای آمریکا به این نکته اشاره می‌کند که امریکایی‌ها به دنبال این هستند تا با حمایت از مخالفان داخلی در ایران فشار را بیشتر کنند.البته مشخص نیست نقطه اتکای این سیاست چه می‌تواند باشد. نقطه ضعف اصلی بحث تغییر رژیم در ایران از طریق حمایت از مخالفان داخلی پیدا کردن سرپل‌های داخلی برای مخالفان چنین مسئله‌ای است.

هم اکنون بخش زیادی از نیروهای معارض یا نظام جمهوری اسلامی ایران که شامل سلطنت‌طلبان و منافقین می‌شود، نمی‌توانند نفوذ مناسبی در جامعه ایران داشته باشند و نیروهای سیاسی داخل ایران نیز به دلایل گوناگون تمایلی برای پیوستن به این جریان ندارند، نمونه روشن آن هم نامه تعدادی از اصلاح‌طلبان ایران در انتقاد از بحث تغییر نظام در ایران است.

شاید از همین رو باشد که برخی کارشناسان

آیا ترامپ هم راه گذشتگان خود را در مواجهه با ایران تکرار می‌کند؟

اس ۷۲۲ است که از تصویب کنگره آمریکا و سنا گذشت و به امضای ترامپ رسید. اعلام کردن سپاه به عنوان یک گروه تروریستی و ایزوله آن به وسیله تحریم‌های چندجانبه از جمله راهبردهای اصلی آمریکابرای مقابله باایران است، البته در اینکه چنین راهبردی تا چه اندازه بتواند به موفقیت برسد جای تردید فراوان وجود دارد. پیچیدگی‌های موجود در منطقه به خصوص فعالیت گروه‌های تروریستی و نقش ایران در مقابله با این گروه‌ها امریکارا در مقابل یک انتخاب سخت قرار داده است. امریکایی‌ها نمی‌توانند در طولانی‌مدت به رفار کجدار و مریز خود با داش و گروه‌های تروریستی در منطقه ادامه دهند و از سوی دیگر هیچ ائت‌ران‌توی مناسبی برای مقابله با این گروه‌ها وجود ندارد.

از سوی دیگر درگیری باایران بر سر حضور در منطقه به‌هیچ‌عنوان گزینه مناسبی برای امریکایی‌ها نیست چراکه هر درگیری کوچکی می‌تواند به سرعت به یک درگیری همه‌جانبه ختم شود که هزینه‌های آن برای امریکایی‌ها از حد تصور بالا برود. در هر صورت باید در ادامه دید که امریکایی‌ها چگونه می‌توانند بین منافع متضاد خود در مقابله با سیاست‌های منطقه‌ای ایران توازن برقرار کنند.

■ **تکلیف برجام در این میان چه می‌شود**

اینکه در نهایت خروجی سیاست راهبردی امریکایی‌ها در مقابله با ایران چه باشد، سؤالی است که تنها گذر زمان، پاسخ آن را روشن می‌کند.

تغییرهای فراوانی وجود دارد که به سادگی می‌تواند اولویت‌ها را تغییر دهد اما از هم اکنون حضور دوسرفصل تغییر حاکمیت از طریق حمایت از مخالفان داخلی و مقابله با نفوذ منطقه‌ای ایران در این راهبرد قطعی باشد. در این باره وضعیت برجام کمی نامشخص است. هزینه‌های لغو برجام برای آمریکا بسیار زیاد است و شاید از همین رو باشد که تاکنون مورد تبلیغاتی امریکا در خصوص لغو برجام عملیاتی نشده باشد.

ترامپ به نهایه‌های امنیت ملی آمریکا دستور داده است منافع تعلیق تحریم‌ها برای امنیت ملی آمریکا مورد بررسی قرار دهند. امریکا در این باره نیز همانند بحث منطقه باید همراهی اروپایی‌ها و صد البته روسیه را نیز مد نظر قرار دهد، آنچه تاکنون مشخص شده، عدم‌همراهی این کشورها در برهم زدن برجام به‌عنوان یک توافقنامه بین‌المللی است.

عدم حضور یک پایگاه دیپلماتیک در ایران اشاره کرد. با جمیع این موارد به نظر می‌رسد بحث حمایت از تغییر حاکمیت و حمایت از مخالفان در ایران تنها به چند مسئله برنامه غیر کاربردی منجر شود و این مسئله از حمایت برخی گروه‌های تروریستی به منظور عملیات ایدئایی علیه ایران فراتر نرود.

■ **مقابله با ایران در سطح منطقه**

مقابله با سیاست‌های منطقه‌ای ایران نیز جزء اصلی برنامه دولت ترامپ محسوب می‌شود که از هم اکنون به صورت یک گزینه جدی در دستور کار قرار گرفته است.

این راهبرد احتمالاً جزئیات فراوانی شامل ایجاد یک اتحاد منطقه‌ای علیه ایران به همراه کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و رژیم صهیونیستی و گسترش فشارهای تحریمی علیه ایران در حوزه‌هایی همچون همکاری با کشورهای مسلح و مقاومت است. یکی از اجزای اصلی این سیاست قانون تحریمی

امیر پوردستان اعلام کرد

اشرف اطلاعاتی کامل ایران بر تحرکات منطقه

پوردستان هدف اصلی امریکا از حضور در منطقه را حمله به ایران ذکر کرد و افزود: امریکایی‌ها از اصطلاح «سار مر» زدن در منطقه استفاده می‌کردند که هدفشان ضربه زدن به جمهوری اسلامی ایران بود اما وقتی دیدند که این کشور رهبری قدرتمند و شجاع دارد، ملتی متدین و ولایتمدار دارد که پشت مقام معظم رهبری ایستاده‌اند و نیروهای مسلح آن همواره آماده هستند، احساس کردند نمی‌توانند مقابل آن بایستند و سراغ افغانستان و عراق رفتند.

وی بااِراز اینکه جنگ ایران و امریکا جنگی ترکیبی است، اظهار داشت: امریکا تلاش می‌کند تروریست‌ها را به ما نزدیک کند که البته تا نزدیک مرزها نیز آمده بودند که با هوشیاری نیروهای مسلح عقب رانده شدند. جانشین فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی ایران همچنین راجع به قدرت نیروهای مسلح و آمادگی

وی در ادامه پیروزی انقلاب اسلامی را عامل خارج‌شدن ایران از کنترل امریکایی‌ها عنوان کرد و گفت: با پیروزی انقلاب اسلامی مزیت‌های ایران برای امریکا از بین رفت اما این تنها نگرانی امریکا نبود، انقلاب اسلامی که با هدایت‌های امام(ره) به پیروزی رسیده بود عبات‌های جدیدی همچون مبارزه با سلطه‌طلبی را وارد ادبیات سیاسی دنیا کرده بود و به همین خاطر تمام تلاش‌شان بر این بود تا مقابل جمهوری اسلامی بایستند. جانشین فرماندهی کل ارتش جمهوری اسلامی ایران تصریح کرد:امریکا زمانی که احساس کرد کشورهای منطقه در حال بیداری هستند، تدبیری اندیشید و طرح ۱۱ سپتامبر را خلق کرد که منابع مالی آن ارسال عربستان سعودی که ام‌الفساد در منطقه هستند، تأمین کردند و امریکایی‌ها با این توجیه که باید برای مقابله با تروریسم به مقر آنها که کشور‌های اسلامی هستند، ورود پیدا کنیم»، کشور‌های منطقه را در گیر جنگ و خونریزی کردند.

وضعیت بررسی «درگیری یک نماینده با پلیس» و «سلفی با موگرینی» از زبان با سخنگوی هیئت نظارت بر نمایندگان

هیئت نظارت نمی‌تواند مستقیماً به تخلفات نمایندگان ورود کند!



نمی‌کشید.

سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان مجلس اظهار داشت: دیروز در جلسه کمیسیون امنیت ملی، خودم این مسئله را پیشنهاد دادم که یک جلسه هماهنگی با فرمانده محترم ناجا داشته باشیم تا میان دو طرف هماهنگی‌هایی صورت بگیرد که شاهد تکرار این مسائل نباشیم چراکه نمایندگان در سطح شهرها و جاده‌ها مدام در حال تردد هستند و باید در این رابطه تعامل زیادی میان دو طرف باشد.

■ **اعضای کمیسیون امنیت ملی**

از سلفی گرفتن برخی نمایندگان انتقاد کردند

جمالی نوبندگانی درباره موضوع سلفی گرفتن برخی نمایندگان با موگرینی هم گفت: این مسئله هم دیروز به صورت جزئی در

گزیده‌خبر

رهبر انقلاب حجت‌الاسلام تحریری را به تولیت مدرسه مروی منصوب کردند



رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام حاج شیخ محمدباقر تحریری را ابه تولیت مدرسه مروی منصوب کردند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام حاج شیخ محمدباقر تحریری را به تولیت مدرسه مروی منصوب کردند.

متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

جناب حجت‌الاسلام آقای حاج شیخ محمدباقر تحریری دامت برکاته

نظر به اینکه حجت‌الاسلام والمسلمین آقای محسنی گرکانی دامت برکاته پس از چند سال تولیت مدرسه مروی و خدمات باارزشی که انجام داده‌اند، اکنون از آن مسئولیت کناره گرفته‌اند، جنابعالی را که بحمدالله حائز مقام علمی و معنوی می‌باشید به تولیت آن مرکز مهم علمی و ملحقات آن منصوب می‌کنم. انتظار دارم تلاش خود را متمرکز بر تربیت علمی و اخلاقی طلاب بنمایید و جایگاه آن پایگاه دیرین فقه و فلسفه را ارتقا بخشید.

والسلام علیکم ورحمه‌الله

سیدعلی خامنه‌ای

۱۵ مرداد ۱۳۹۶

انتصاب مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه محمد رسول الله (ص)

حجت‌الاسلام محمد نعیمی مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ شد. مراسم تکريم و معارفه مسئولان نمایندگی ولی فقیه سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص) تهران بزرگ با حضور حجت‌الاسلام والمسلمین علی سعیدی نماینده ولی فقیه در سپاه و مسئولان و مقامات لشکری و کشوری برگزار شد. در این مراسم حجت‌الاسلام سعیدی ضمن تقدیر و تشکر از زحمات هشت‌ساله حجت‌الاسلام عبدالعلی گواهی، طی حکمی حجت‌الاسلام محمد نعیمی را به‌عنوان مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه حضرت محمد رسول‌الله(ص) منصوب کرد. در این مراسم سردار کوثری جانشین فرمانده قرارگاه ثارالله تهران، سردار یزدی فرمانده سپاه تهران بزرگ، فاضلی رئیس اصناف کشور و حجت‌الاسلام رضایی مسئول امور روحانیون نمایندگی ولی فقیه در سپاه پاسداران حضور داشتند.

سردار پاکپور خبر داد

یک تیم تروریستی در شمال غرب کشور منهدم شد

تیم تروریستی ضد انقلاب که با هدف خرابکاری و اقدامات تروریستی قصد ورود به کشور را داشت، توسط رزمندگان نیروی زمینی سپاه در منطقه مرزی آذربایجان غربی منهدم شد.

به گزارش مهر، سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعلام کرد: تیم تروریستی ضد انقلاب که با هدف خرابکاری و اقدامات تروریستی قصد ورود به کشور را داشت،

توسط رزمندگان نیروی زمینی سپاه در منطقه مرزی آذربایجان غربی منهدم شد.

وی افزود: رزمندگان نیروی زمینی سپاه در این درگیری با اقدام موقوع دو تن از اشرار مسلح را به هلاکت رساندند.

پاکپور همچنین تأکید کرد: در این عملیات همچنین چهار تن از اشرار مسلح زخمی و مقادیری مهمات، تجهیزات و جنگ افزار نظامی به دست آمد.

رأی اعتماد به کابینه دوازدهم

از ۲۳ مرداد در مجلس آغاز می‌شود

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: روند رأی اعتماد به کابینه دوازدهم از دوشنبه آینده در مجلس آغاز می‌شود. اکبر رنجبرزاده عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به روند رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی کابینه دولت دوازدهم در جلسات علنی مجلس، گفت: طبق سئیده‌ها اگر آقای روحانی اعضای کابینه پیشنهادی دولت دوازدهم را امروز به مجلس معرفی کند، روند رأی اعتماد به وزرا از روز دوشنبه ۲۳ مرداد در مجلس آغاز می‌شود.

وی در تشریح جزئیات روند رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم در مجلس، اظهار داشت: رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم در دو نوبت صبح و عصر در جلسات علنی مجلس انجام می‌شود و در صورت نیاز و در جهت تسریع در روند کار، احتمال برگزاری جلسات در سه شیفت کاری نیز وجود دارد. عضو هیئت رئیسه مجلس تصریح کرد: روند رأی اعتماد به وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم در چهار روز کاری در مجلس پایان می‌یابد.

نماینده مجلس: وزیر علوم دوازدهم

از به کارگیری افراد سیاسی خودداری کند

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: وزارت علوم یک کابینه سیاسی نیست، لذا وزیر علوم آینده

از به کارگیری افراد سیاسی در این وزارتخانه بپرهیزد. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره اولویت‌های وزیر علوم در کابینه دوازدهم، گفت: اولویت دادن به بحث پژوهش و کیفی‌سازی وزارت علوم باید از اولویت‌های وزیر علوم در کابینه آینده باشد.

وی با بیان اینکه کسی که برای تصدی پست وزارت علوم انتخاب می‌شود باید فردی متخصص باشد، اظهار داشت: وزیر آینده علوم نباید اجازه دهد مسائل سیاسی او را وارد حاشیه کرده و از پرداختن به مسائل اصلی باز دارد. نماینده مردم محلات در مجلس ادامه داد: توسعه رشته‌های مهارتی باید در دستور کار وزیر آینده علوم قرار بگیرد. وزیر آینده باید با توسعه رشته‌های مهارتی کاری کند تا دانشگاه‌ها افرادی را تربیت کنند که آماده ورود به بازار کار شوند. یکی دیگر از اقدامات وزارت علوم باید ارتقای عدالت بین دانشگاه‌های کشور باشد. هم‌اکنون برخی دانشگاه‌ها با وجود مشخص نبودن خروجی آنها بودجه‌های فراوانی دریافت می‌کنند.

سلیمی تصریح کرد: امروز شاهد آن هستیم که تولید علم به فناوری در کشور با روند کندی مواجه است، لذا وزیر آینده علوم باید در سرعت بخشیدن به این موضوع اقدامات مؤثری در این زمینه انجام دهد. موضوع دیگری که باید به آن توجه شود ارتقای علمی اساتید و توسعه زیرساخت‌های پژوهشی است. همچنین لزوم توجه به ساماندهی پایان‌نامه‌های دانشگاهی از جمله اموری است که وزیر علوم آینده باید به آن توجه کند. زیرا عدم توجه به این موضوع باعث شده تقلب علمی گسترش معناداری در کشور پیدا کند.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه در بحث فرهنگی دانشگاه‌ها دچار یک عقبنگرد شده‌ایم، گفت: در این بخش نیز وزیر علوم آینده باید تحرک زیادی از خود نشان دهد. به کارگیری افراد سیاسی در وزارت علوم باعث از بین رفتن آرامش در این وزارتخانه می‌شود، اما به کارگیری افراد متخصص و کاران که عموماً افراد نجیبی هستند باعث به وجود آمدن جوی آرام جهت انجام هر چه بهتر مأموریت‌های وزارت علوم می‌شود. وزارت علوم یک باشگاه سیاسی نیست.